

خبرنامه الکترونیکی  
سندیکای تولیدکنندگان  
مکمل‌های رژیمی غذایی ایران

[idsms.org](http://idsms.org)



سال نو مبارک





### نقش «تولید بدون کارخانه» بسیار جدی است

دکتر امیرحسین معینی زندی، عضو هیات مدیره سندیکای تولیدکنندگان مکمل‌های غذایی ایران چالش‌ها و مسائل تولیدکنندگان بدون کارخانه را یکی از جدی‌ترین موانع در گسترش تولید عدم استفاده مطلوب از ظرفیت‌ها در این حوزه در کشور دانسته و در این باره بر ضرورت تعیین تکلیف موضوعاتی مانند کارت‌های بازرگانی را ضروری می‌داند.

دکتر معینی زندی در این زمینه اظهار کرد: امروز بیش از ۶۰ درصد بازار مکمل‌ها در کشور متعلق به شرکت‌های تولید بدون کارخانه است. به همین علت حضور نماینده شرکت‌های تولید بدون کارخانه در سندیکای تولیدکنندگان مکمل‌های غذایی ایران ضروری بود.

وی در این زمینه افزود: این شرکت‌ها سهم عمده‌ای در بازار تولید مکمل‌های غذایی کشور دارند؛ بنابراین در صورتی که رفع مشکلات آنها مد نظر قرار گیرد، می‌توانند علاوه بر حوزه تولید، با ایجاد کارآفرینی و افزایش سطح سلامت مردم و نیز پرداخت مالیات در شکوفایی اقتصاد کشور نقش‌آفرینی کنند.

این عضو هیات مدیره سندیکای تولیدکنندگان مکمل‌های غذایی ایران در عین حال تاکید کرد: البته در این زمینه ضروری است نماینده شرکت‌هایی که سهم عمده‌ای از بازار دارند نیز در سندیکا حضور فعالی داشته باشند تا بتوانند حافظ منافع این گروه از تولیدکنندگان باشند.

### کارت بازرگانی اولویت اول است

دکتر معینی زندی درباره اولویت‌های کاری مستلزم پیگیری برای رفع مشکلات شرکت‌های تولید بدون کارخانه تاکید کرد: در حال حاضر در درجه اول، اولویت و هدف اصلی ما در سندیکا تغییر گروه کارت‌های بازرگانی

در گفت‌وگو با عضو هیات مدیره

سندیکای تولیدکنندگان مکمل‌های

رژیمی غذایی ایران مطرح شد:

## تولید بدون کارخانه و چالش کارت بازرگانی

تولید در کشور ما همواره با موانع و مخاطرات خاص خود همراه بوده اما این موانع و مشکلات در برخی بخش‌ها به شکل مضاعف نمایان می‌شود که حوزه تولید بدون کارخانه در حوزه مکمل نیز یکی از این بخش‌ها است. تا امروز چالش‌ها و مشکلات موجود در مسیر فعالیت این گروه از تولیدکنندگان به شکلی بوده که مانع از دستیابی آنها به هدف‌گذاری‌های تولیدکنندگان مکمل‌های غذایی ایران با اصلاح اساسنامه در نشست مجمع عمومی، شرکت‌های تولید بدون کارخانه را نیز به عنوان عضو دائمی این تشکل و دارای حق رای شناخت. در پی این تغییرات با تصمیم سندیکا برای حضور نمایندگان این اعضا در ترکیب هیات مدیره انجمن، برگزاری انتخابات برای ورود دو عضو جدید به هیات مدیره در دستور کار قرار گرفت و در نهایت دکتر امیرحسین معینی‌زند و مهندس مهرشاد منصوری به عنوان دو نماینده تولیدکنندگان بدون کارخانه انتخاب شدند. در ادامه نیز برای پیشبرد مطلوب‌تر خواسته‌های اعضا در این زمینه تشکیل کمیته تولید بدون کارخانه در سندیکا به عنوان یک راهکار تکمیلی پیشنهاد شد که مورد استقبال قرار گرفت. با انجام این تغییر و تحولات در ساختار سندیکای تولیدکنندگان مکمل‌های رژیمی غذایی ایران به نظر می‌رسد که بسترهای لازم برای رسیدگی به مشکلات شرکت‌های فعال در حوزه تولید بدون کارخانه که سهم قابل توجهی از بازار تولید مکمل‌ها در کشور را دارند نیز بیش از گذشته مهیا شده است. بنابراین می‌توان امیدوار بود موضوع تغییرات مربوط به کارت بازرگانی که اصلی‌ترین مشکل این تولیدکنندگان به شمار می‌رود به شکل جدی‌تری دنبال شود تا به توسعه و بهبود تولید مکمل‌ها در کشور کمک کند.

نمی‌گیرد و آنها همچنان به عنوان بازرگان شناخته می‌شوند.

نماینده تولیدکنندگان بدون کارخانه در سندیکای تولیدکنندگان مکمل‌های رژیمی غذایی ایران تصریح کرد: در کشور ما به این موضوع که فرآیند فعالیت شرکت‌های بدون کارخانه، تولیدی یا بازرگانی است اهمیت نمی‌دهند و همچنان این دسته از افراد بازرگان به شمار می‌آیند.

### تولید بدون کارخانه یک رویکرد جهانی است

وی با اشاره به این موضوع که نزدیک به دو دهه است که در دنیا شرکت‌های حوزه سلامت، آرایشی، بهداشتی، مکمل و دارو که تولید بدون کارخانه دارند، پروانه و مجوز فعالیت اخذ می‌کنند، اظهار داشت: در حال حاضر رویه تولید تغییر کرده و لازم است ما نیز برای این دسته از تولیدکنندگان قوانین جدید وضع کنیم. اگر کارت بازرگانی شرکت‌های تولید بدون کارخانه، از وضعیت بازرگانی به گروه تولید منتقل شود، حقوق بحق این فعالان اقتصادی در این زمینه تامین شده و بسیاری از چالش‌های آنها نیز برطرف می‌شود.

دکتر معینی زندی در پایان گفت: همچنین در صورت تبدیل کارت بازرگانی این شرکت‌ها به تولیدی، می‌توانیم امیدوار باشیم تا در حوزه گمرک نیز دیگر ما را تنها به عنوان یک بازرگان تلقی نکنند و مزایایی را که شرکت‌های تولید کننده دریافت می‌کنند را دریافت کنیم. در این صورت فعالان حوزه تولید بدون کارخانه نیز می‌توانند مانند سایر فعالان بخش تولید، از مزایای در نظر گرفته شده برای تولیدکنندگان مانند قرار گرفتن در مسیر سبز و سایر معافیت‌های گمرکی استفاده کنند.

شرکت‌های تولید بدون کارخانه است تا کارت‌های بازرگانی این فعالان اقتصادی که در حوزه تولید مکمل حضور دارند، از گروه بازرگانی به تولیدی تبدیل شود.

این عضو هیات‌مدیره سندیکای تولیدکنندگان مکمل‌های رژیمی غذایی ایران در ادامه گفت: پیگیری حقوق شرکت‌های فعال در بخش تولید بدون کارخانه در زمینه امور مالیاتی و بانک‌ها برای اخذ تسهیلاتی مشابه سایر تولیدکنندگان دارای کارخانه نیز از اولویت‌های بعدی برای حمایت از این تولیدکنندگان است. به علاوه تعامل با گمرک و سازمان غذا و دارو برای حفظ حقوق بیماران و حفظ منافع شرکت‌های تولید بدون کارخانه بر اساس قوانین بین‌المللی از دیگر اهداف سندیکا است.

### قانون نیاز به اصلاح دارد

دکتر معینی زندی درباره اهمیت اصلاح وضعیت کارت‌های بازرگانی فعالان حوزه تولید بدون کارخانه بیان کرد: در سال‌های گذشته تنها افرادی می‌توانستند تولید انجام دهند که دارای کارخانه باشند و افرادی که کارخانه نداشتند واردکننده و بازرگان به حساب می‌آمدند یعنی شرکت‌های بدون کارخانه تنها می‌توانستند محصول ساخته شده و یا ماده اولیه‌ای را وارد کرده و به فروش برسانند.

وی در این باره تصریح کرد: در حال حاضر در قوانین و رویکردهای جهانی سال‌ها است که تولید بدون کارخانه به عنوان بخشی از تولید به رسمیت شناخته می‌شود اما دستورالعمل‌های داخلی در کشور هنوز در این زمینه اصلاح نشده‌اند. بنابراین با توجه به اینکه در کشور ما اعتبار تولید بیش از تجارت است و همچنین اینکه در نظر قانون‌گذار تنها افراد و شرکت‌هایی که صاحب کارخانه و خط تولیدی بوده‌اند تولیدکننده تلقی شده‌اند، پروانه بهره‌برداری از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت به بخش تولید بدون کارخانه تعلق





## جلسه «هماهنگی کمیته تولیدکنندگان بدون کارخانه» برگزار شد؛ معرفی اعضای کمیته تولیدکنندگان بدون کارخانه

جلسه «هماهنگی تشکیل کمیته تولیدکنندگان بدون کارخانه» سندیکای تولیدکنندگان مکمل‌های رژیمی غذایی ایران با حضور اعضای هیات‌مدیره و شرکت‌های عضو صبح روز دوشنبه ۳۰ بهمن در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار شد. این جلسه به منظور ایجاد کمیته تولیدکنندگان بدون کارخانه در سندیکا و هم‌اندیشی با شرکت‌های عضو سندیکا و به جهت تسهیل فعالیت تولیدکنندگان بدون کارخانه برگزار شد. در این جلسه مقرر شد تا هر یک از اعضا که تمایل به حضور در کمیته تولیدکنندگان بدون کارخانه سندیکا را دارند نیز آمادگی خود را برای این کار اعلام کنند. ضمن اینکه در خلال این جلسه دبیر و اعضای هیات‌مدیره سندیکا و همچنین نمایندگان هر یک از شرکت‌های تولید بدون کارخانه به بیان مشکلات و چالش‌های خود در حوزه‌های مختلف پرداختند.

که گام آخر یعنی تشکیل کمیته تولیدکنندگان بدون کارخانه را برداریم؛ در این راستا نیاز به همکاری چند تن از اعضای شرکت‌هایی که حضور فعالانه در صنعت دارند حس می‌شود؛ چراکه فعالیت‌های سندیکا در حال گسترش است و حضور اعضا به عنوان یک کمیته تخصصی در این بخش می‌تواند کمک شایان توجهی به حل مشکلات این حوزه و فعالیت مطلوب‌تر شرکت‌های فعال در بخش تولید بدون کارخانه بکند. وی درباره لزوم توجه به مشکلات این بخش تصریح کرد: امروز حدود ۲۴۰ شرکت تولید بدون کارخانه در حوزه تولید مکمل در کشور وجود دارد. آمارها در این زمینه نشان می‌دهد حدود ۱۰۰ شرکت از این تعداد فعالیت نسبتاً محدودی دارند اما در مقابل ۱۵۰ شرکت در این حوزه حضور فعال دارند؛ از این رو تشکیل یک کمیته در بخش تولید بدون کارخانه کاملاً ضروری است.

### کارت بازرگانی چالش مهم تولید بدون کارخانه

در این جلسه دکتر امیرحسین معینی‌زند، عضو

### تشکیل کمیته تولیدکنندگان بدون کارخانه ضروری است

دکتر سیدمحمد ناصری، دبیر سندیکای تولیدکنندگان مکمل‌های رژیمی غذایی ایران در این جلسه اظهار کرد: پس از اصلاح اساسنامه سندیکا، تغییر وضعیت عضویت نمایندگان تولید بدون کارخانه و ایجاد حق رای برای این اعضا، شرکت‌های عضو از هیات‌مدیره سندیکا درخواست داشتند که اصلاح اساسنامه سندیکا به نحوی صورت گیرد که نماینده تولیدکنندگان بدون کارخانه نیز در هیات‌مدیره امکان حضور در هیات‌مدیره را داشته باشند و برای این کار انتخابات رسمی انجام شود که این فرآیند نیز انجام شد.

وی گفت: در ادامه این روند و برای رسیدگی بهتر به مشکلات حوزه تولید بدون کارخانه، در سندیکا تصمیم گرفتیم تا چند نفر به عنوان کمیته تولیدکنندگان بدون کارخانه، برای کمک به اعضای هیات‌مدیره و نمایندگان تولید بدون کارخانه معرفی شوند. دکتر ناصری در ادامه افزود: اکنون زمان آن است

مکمل‌های رژیم‌های غذایی ایران نیز از دیگر حاضران در این جلسه بود.

مهندس منصوری در این جلسه با تأکید بر اینکه دغدغه‌های جانبی و روزمره توان تولید در این بخش را کاهش می‌دهد، بیان کرد: اگر مشکلات و مسائل فعالان تولید بدون کارخانه در حوزه مکمل‌کشور رفع شود، عرصه پیشرفت و افزایش تولید و در نتیجه کمک به صنعت فراهم می‌شود؛ اما این تولیدکنندگان در حال حاضر درگیر مشکلات مضاعفی در روند فعالیت خود هستند که باید مورد توجه و بررسی قرار گیرد. وی در این زمینه افزود: موضوع کارت‌های بازرگانی و قرارداد با کارخانه‌ها از جمله چالش‌های عمده در این بخش است که از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت و نهادهای مرتبط در حال پیگیری است. اعضای این کمیته نیز می‌توانند با پیگیری این موضوعات در آینده نقش بسزایی در تسریع روند برطرف شدن مشکلات در این بخش باشند.

### انتخاب اعضای کمیته

در پایان این جلسه و پس از مطرح شدن دغدغه‌های اصلی تولیدکنندگان حوزه تولید بدون کارخانه حاضران نظرات خود را برای انتخاب اعضای کمیته تولید بدون کارخانه مطرح کردند. در نهایت نیز دکتر امیر اخوان، دکتر شمسعلی رضازاده، دکتر ناصر ایوبیان، دکتر نینا میردیریکوند، دکتر علی منصوری و دکتر حمید یافتیان اعلام آمادگی کردند تا به عنوان اعضای کمیته تولیدکنندگان قراردادی سندیکای تولیدکنندگان مکمل‌های رژیم‌های غذایی ایران به فعالیت بپردازند و با مشارکت در فعالیت‌های سندیکا، بتوانند به پیشبرد اهداف شرکت‌های فعال در حوزه تولید بدون کارخانه کمک کنند.

هیأت‌مدیره سندیکای تولیدکنندگان مکمل‌های رژیم‌های غذایی و نماینده تولیدکنندگان بدون کارخانه نیز درباره مشکلات موجود در بخش تولید بدون کارخانه اظهار کرد: یکی از موضوعات مهمی که در حوزه تولید بدون کارخانه مطرح است و باید به آن پرداخته شود، مساله کارت‌های بازرگانی فعالان در این بخش است. در واقع هنوز در کارت‌های بازرگانی، این فعالان اقتصادی تولید نمی‌شوند و نمی‌توانند از امتیازات در نظر گرفته شده برای تولیدکنندگان استفاده کنند. بنابراین تبدیل وضعیت کارت بازرگانی فعالان حوزه تولید بدون کارخانه به تولیدکننده، زمینه‌ای برای به رسمیت شناختن این مجموعه‌ها در نظام تولیدی و اقتصادی کشور است.

دکتر معینی‌زند در بخش دیگری از صحبت‌های خود درباره چالش‌های کنونی تولید بدون کارخانه افزود: مزایایی مانند معافیت‌های مالیاتی برای شرکت‌های تولیدی، مسائل گمرکی و بانکی از قبیل مسیره‌های سبز، محدودیت‌های واردات و صادرات، بیمه تأمین اجتماعی و قراردادهای تولیدی با کارخانه‌ها و تغییر محل ساخت محصولات، اعتباربندی شرکت‌ها، چالش‌های مربوط به اخذ مجوزها و پروانه‌های موردنیاز از سازمان غذا و دارو، مشکلات کنترل کیفیت محصولات و آموزش مسئولان فنی از چالش‌های اصلی تولیدکنندگان بدون کارخانه است که بسیاری از آنها مستقیم و غیرمستقیم به موضوع کارت‌های بازرگانی مرتبط است.

### تولید بدون کارخانه مشکلات مضاعف دارد

مهندس مهرشاد منصوری نماینده دیگر تولید بدون کارخانه در هیأت‌مدیره سندیکای تولیدکنندگان



### خبرنامه الکترونیکی

سندیکای تولیدکنندگان مکمل‌های رژیم‌های غذایی ایران



تهران، بلوار کشاورز، حد فاصل خیابان جمالزاده و کارگر

پلاک ۳۴۲، طبقه ۵، واحد ۲۰

تلفن: ۶۶۱۲۲۸۳۱ کدپستی: ۱۴۱۸۸۹۳۸۶۹

### تهیه و انتشار: موسسه رسایش



تهران، خیابان ولیعصر، خیابان توانیر، خیابان نظامی گنجوی

خیابان گنجه، کوچه حماسی، پلاک ۲۶، ساختمان رسایش

نمبر: ۸۸۱۹۸۵۲۰

تلفن: ۸۸۲۳۸۴۵



مضاعف در این بخش، این دسته از تولیدکنندگان وضعیت مناسبی ندارند و در بسیاری موارد نمی‌توانند به رقابت در بازار بپردازند. این موضوع شرایط نامناسبی را برای فعالیت تولیدکنندگان در این بخش ایجاد می‌کند که موجب عدم توسعه در حوزه تولید می‌شود.

عضو هیات‌مدیره سندیکای تولیدکنندگان مکمل‌های رژیمی غذایی ایران درباره اصلی‌ترین مشکل در مسیر فعالیت تولید بدون کارخانه گفت: در حال حاضر بیشترین چالش فعالان حوزه تولید بدون کارخانه مربوط به کارت بازرگانی و حواشی مربوط به آن است. تولیدکنندگان در حوزه تولید بدون کارخانه همچنان در این کارت‌ها به عنوان تولیدکننده شناخته نمی‌شوند؛ این در حالی است که این شرکت‌ها تمامی روند تولید را مانند سایر تولیدکنندگان طی می‌کنند.

وی در این زمینه خاطرنشان کرد: امروز تولید بدون کارخانه در همه دنیا و کشورهای توسعه یافته موضوعی کاملاً جا افتاده و قابل قبول است اما متأسفانه در کشور ما همچنان قوانین به گونه‌ای است که تولید بدون کارخانه را به عنوان بازرگان می‌شناسند.

مهندس منصوری در این باره تأکید کرد: ما در سندیکا به عنوان یکی از اولویت‌ها پیگیر اخذ پروانه بهره‌برداری بدون کارخانه از وزارت صنعت، معدن و تجارت هستیم؛ و اگر بتوانیم این پروانه را اخذ کنیم، بسیاری از مشکلات در حوزه کارت بازرگانی، مسائل مربوط به بانک، دارایی و بیمه تأمین اجتماعی نیز رفع می‌شود و فعالان این بخش می‌توانند با توان بیشتری به فعالیت در عرصه تولید و توسعه این صنعت در کشور بپردازند.

نماینده تولید بدون کارخانه در سندیکای تولیدکنندگان مکمل‌های رژیمی غذایی ایران، درباره اهمیت تغییر ماهیت کارت بازرگانی برای تولیدکنندگان فعال در حوزه تولید بدون کارخانه بیان کرد: طبق قوانین موجود کشور، کارت بازرگانی بازرگانان یک‌ساله و برای حوزه

عضو هیات‌مدیره سندیکای

تولیدکنندگان مکمل‌های رژیمی غذایی

ایران:

## کارت بازرگانی یک‌ساله؛ سدی در مسیر تولید بدون کارخانه

تولید بدون کارخانه امروز در کشور ما سهم بزرگی در عرصه‌های مختلف ایفا می‌کند؛ مکمل‌های رژیمی غذایی نیز از جمله محصولات هستند که تولید بخش عمده آنها به همین شکل انجام می‌شود. تولیدکنندگان در این عرصه نیز همچون سایر صنایع با مشکلات و گاهی تبعیض‌های مضاعف و متعددی دست و پنجه نرم می‌کنند؛ این در حالی است که روند تولید برای این دسته از تولیدکنندگان مانند تولیدکنندگان دارای ساختمان و کارخانه است و تفاوتی با آنها ندارد. بنابراین با توجه به این نکته که تولید بدون کارخانه سهم ۶۰ درصدی را در تولید مکمل‌های رژیمی غذایی کشور دارد، بنابراین رفع مشکلات و چالش‌های آن برای توسعه و پابرجایی تولید در این حوزه در کشور ضروری است. بسیاری از فعالان حوزه تولید بدون کارخانه بر این اعتقادند که یکی از مهم‌ترین چالش‌های کنونی در این حوزه، دسته‌بندی‌های موجود در ساختار کارت‌های بازرگانی است که هنوز آنها را به عنوان تولیدکننده به رسمیت نشناخته است و شرایط نه‌چندان مطلوبی را نسبت به سایر تولیدکنندگان برای آنها ایجاد کرده است. مهندس مهرشاد منصوری، عضو هیات‌مدیره سندیکای تولیدکنندگان مکمل‌های رژیمی غذایی ایران نیز در این باره بر اهمیت به رسمیت شناخته شدن تولید بدون کارخانه در کارت‌های بازرگانی تأکید دارد.

### کارت بازرگانی تولید را فرسایشی می‌کند

مهندس منصوری درباره چشم‌انداز آینده تولیدکنندگان بدون کارخانه اظهار کرد: اگر مشکلات و مسائل شرکت‌های تولید بدون کارخانه رفع شود، آینده روشنی در انتظار آنها خواهد بود اما امروز به دلیل وجود مشکلات و چالش‌های

می‌تواند پروانه بهره‌برداری یا کارت بازرگانی باشد. اگر بتوانیم هر کدام از این مجوزها را بگیریم مسائل و چالش‌هایی مانند مشکلات بانکی، بیمه و امور مربوط به وزارت اقتصاد و دارایی حل می‌شود؛ چراکه به‌عنوان تولیدکننده به رسمیت شناخته می‌شویم و از امتیازات حوزه تولید برخوردار خواهیم بود.

مهندس منصوری در پایان خاطرنشان کرد: این روند یک جریان عادی در تمام جهان است و فعالان

**در مسیر قرمز گمرک، به دلیل باز شدن بسته‌بندی مواد اولیه تولید مکمل و عدم تخصص در کنترل، مواد آلوده شده و کارایی خود برای تولید فرآورده‌های مکمل را از دست می‌دهند**

عرصه تولید بدون کارخانه در کشور نی همان فرآیند طی شده توسط بخش تولید دارای کارخانه را انجام می‌دهند. فعالان تولید بدون کارخانه نیز همانند کارآفرینان دیگر، با تولید خود برای کارگران کارخانه‌ها ایجاد اشتغال می‌کنند. اگرچه تولیدکنندگان دارای کارخانه ویژگی‌هایی مانند ساختمان و خطوط تولید را دارند، اما فعالان بخش تولید بدون کارخانه نیز این هزینه‌ها را صرف مواردی مانند برندسازی و مارکتینگ می‌کنند؛ پس همان هزینه‌ها در بخش تولید بدون کارخانه نیز انجام می‌شود.

تولید پنج ساله است. زمان تمدید کارت بازرگانی یک‌ساله به سرعت فرا می‌رسد و همچنین برای اخذ کارت بازرگانی شرکت‌ها باید مفاصا حساب، بیمه، مالیات و کد ۱۸۶ داشته باشند. چنین فرایندی برای اخذ کارت بازرگانی یک‌ساله برای شرکت‌های تولیدکننده فرسایشی و زمان‌بر است.

به دنبال این موضوع محموله بسیاری از شرکت‌ها سر زمان یک سال و به اتمام رسیدن مهلت کارت بازرگانی در گمرک گرفتار می‌شوند؛ در حالی که کارت بازرگانی پنج ساله موجب می‌شود که شرکت‌ها به سرعت به زمان تمدید کارت بازرگانی خود نرسند و برای تولید زمان مناسبی در اختیار داشته باشند.

### **برندینگ جای ساختمان را گرفته است**

عضو هیات‌مدیره سندیکای تولیدکنندگان مکمل‌های رژیمی غذایی ایران، در ادامه گفت: نکته مهم دیگر در این حوزه این است که وقتی کارت بازرگانی پنج ساله (کارت بازرگانی حوزه تولید) به فعالان حوزه تولیدکننده بدون کارخانه تعلق گیرد، ماده اولیه مشمول عبور از مسیر سبز می‌شود اما محموله تولیدکنندگان دارای کارت بازرگانی یک‌ساله که ویژه بازرگانان و تجار است، از مسیر قرمز عبور می‌کند. در مسیر قرمز بسیاری از مواقع، گمرک طبق روال معمول بسته‌بندی مواد را باز می‌کند که به دلیل عدم تخصص در کنترل، مواد اولیه آلوده می‌شود و کارایی خود برای مصرف در تولید فرآورده‌های مکمل را از دست می‌دهد. ما نیاز به مجوزی داریم که به واسطه آن نشان بدهیم تولیدکننده هستیم؛ این مجوز

